PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2017

                                     № 1779
Об утверждении (одобрении) долгосрочного  прогноза

социально-экономического развития муниципального

образования Кавказский район на 2018 год и на период до 2023 года
В соответствии  с п.7. ст.173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  ст. 33  Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ                                      «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,                                                п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить (одобрить) долгосрочный прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский  район                  на 2018 год и период до 2023 года согласно приложению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования  Кавказский район                             В.Н. Пивневу.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский  район                                                                               В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 08.12.2017 № 1779
ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПРОГНОЗ

 социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2018 год

и на плановый период   до 2023 года

	Наименование показателей
	Единица измерения
	2016 год,

отчет
	Ожидаемые итоги

2017 год
	прогноз

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	тыс.человек
	123,4
	122,9
	122,6
	122,3
	122,1
	122,1
	121,2
	121,4

	Индекс потребительских цен (среднегодовой)
	в % к пред.году
	107,1
	104,5
	104,2
	104
	104
	103,7
	103,4
	103

	Оборот базовых отраслей экономики
	млн.руб.
	34874,6
	37520,2
	41618,2
	44469,1
	47541,7
	50750,5
	53923,3
	57249,1

	темп роста в действующих ценах
	в % к пред.году
	107,2
	107,6
	110,9
	106,9
	106,9
	106,7
	106,3
	106,2

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, всего
	млн.руб.
	8080
	10785,4
	13354,1
	14660,8
	16003,9
	17309,6
	18506,1
	19793,5

	Индекс промышленного производства
	в % к пред.году
	47,7
	108,9
	105
	108
	103,8
	103,3
	103,1
	103

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	7559,2
	10206,5
	12746,8
	14018,8
	15327,5
	16598,9
	17761,2
	19013,7

	Индекс производства
	в % к пред.году
	х
	126,8
	119,6
	105,4
	104,5
	104
	103,5
	103

	Обеспечение  электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	317,2
	358,9
	378
	401,6
	422,7
	443,8
	464,7
	485,6

	Индекс производства
	в % к пред.году
	х
	108,7
	100,6
	100,6
	101,2
	101
	101
	100,5

	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	211,6
	220
	229,3
	240,4
	253,7
	266,9
	280,2
	294,2

	Индекс производства
	в % к пред.году
	х
	100
	100,5
	100,8
	101,5
	101,3
	101,3
	101,2

	Транспорт

	Объем услуг транспорта
	млн.руб.
	4530,1
	3063
	3117,3
	3249,1
	3411,7
	3592,5
	3779,3
	3972

	темп роста в действующих ценах
	в % к пред.году
	71,3
	67,6
	101,8
	104,2
	105
	105,3
	105,2
	105,1

	Рынки товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	12917,3
	13664
	14466
	15405,2
	16517,3
	17789,1
	19123,3
	20519,3

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	109,9
	105,8
	105,9
	106,5
	107,2
	107,7
	107,5
	107,3

	Оборот общественного питания
	млн.руб.
	562,6
	580,7
	608,1
	633,8
	658,6
	686,9
	715,1
	743,7

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	104,1
	103,2
	104,7
	104,2
	103,9
	104,3
	104,1
	104

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	8498,2
	9020,6
	9634,6
	10024,5
	10404,6
	10779,2
	11156,4
	11524,6

	индекс производства
	в % к пред.году
	120
	102,1
	100,7
	100,8
	100,7
	100,9
	101,3
	101,2

	Производство подакцизных товаров

	Пиво, кроме отходов пивоварения
	тыс.дкл
	649,4
	662,4
	682,3
	704,1
	730,9
	756,5
	781,4
	805,7

	Инвестиционная деятельность и строительство

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	2227,2
	2100
	1790
	1900
	2005
	2119,3
	2244,3
	2381,2

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	125,8
	94,3
	85,2
	106,1
	105,5
	105,7
	105,9
	106,1

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство"
	млн.руб.
	849
	987,2
	1046,2
	1129,5
	1204,2
	1280,1
	1358,2
	1439,7

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	82,9
	116,3
	  106
	108
	106,6
	106,3
	106,1
	106,5

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв. м общей площади
	48,1
	29,5
	25
	26,4
	27,7
	29,1
	30,6
	32,2

	темп роста
	в % к пред.году
	151,22
	61,47
	84,65
	105,39
	105,09
	105,1
	105,2
	105,2

	Отдельные показатели социально-экономического развития

	Прибыль прибыльных организаций
	млн.руб.
	1796,9
	1850,2
	1936,4
	2050,4
	2167,8
	2287
	2417,4
	2555,2

	темп роста
	в % к пред.году
	102,6
	103
	104,7
	105,9
	105,7
	105,5
	105,7
	105,7

	Фонд заработной платы работников
	млн.руб.
	6799,6
	6799,6
	7039,6
	7399,5
	7792,9
	8182,5
	8632,6
	9124,6

	темп роста
	в % к пред.году
	92,7
	100
	103,5
	105,1
	105,3
	105
	105,5
	105,7

	Доля населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума
	%
	18
	18
	17,8
	17,5
	17,1
	16,8
	16,5
	16,3

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс.человек
	45220
	44193
	43770
	43606
	43530
	43573
	43703
	43922

	Уровень зарегистрированной безработицы (среднегодовой)
	в % от численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

В.Н. Пивнева